
 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-04/20-01/09 

URBROJ : 2167-01-09/01-20-2 

Poreč-Parenzo, 10. lipnja 2020. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2020. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 612-04/20-01/07 URBROJ: 2167/01-21/07-

20-4 od 8.6.2020. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Gradske knjižnice Poreč za 2019. godinu, te se s priloženim Izvješćem dostavlja Gradskom 

vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz Izvješće iz točke 1. ovog 

Zaključka  dati će Irides Zović, ravnateljica Gradske knjižnice Poreč. 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće o radu i financijsko izvješće za 2019. godinu 

- preslika Zaključka Gradonačelnika 

o davanju prethodne suglasnosti na Izvješća za 2019. godinu 

 

 

   GRADONAČELNIK 

                                                  Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Gradska knjižnica Poreč,  

Trg Marafor 3, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2020. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča za 2020. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ................ 2020. godine, donijelo je 

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Gradske knjižnice Poreč za 2019. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Gradske knjižnice Poreč za 2019. 

godinu. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                              Adriano Jakus                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Gradske knjižnice Poreč za 2019. godinu je Statut  Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2020. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima se 

uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2020. godinu određeno 

je da je Gradska knjižnica Poreč dužna podnijeti financijsko izvješće, te izvješće o radu 

Gradskom vijeću, najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za prethodnu poslovnu 

godinu. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Gradske knjižnice Poreč, Irides Zović, dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, putem 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 26. svibnja 2020. godine Izvješće o radu i financijsko 

izvješće Gradske knjižnice Poreč za 2019. godinu.  

Uz Izvješće o radu i financijsko izvješće ravnateljica nije priložila Odluku upravnog vijeća o 

prihvaćanju Izvješća, jer upravno vijeće u ovoj ustanovi nije osnovano. Naime, u ustanovi u kojoj 

je zaposleno 10 djelatnika, kao što je to slučaj s Gradskom knjižnicom Poreč, temeljem važećih 

propisa (Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti NN 17/10 i 98/19) ne osniva se upravno 

vijeće, već istom upravlja ravnatelj koji ima sva prava (i obveze) upravnog vijeća, pa tako i 

obvezu donošenja izvješća o radu i financijskog izvješća.  

Statutom Knjižnice, člankom 21., stavak 1., točka 1., određeno je da izvješće o radu i financijsko 

izvješće donosi ravnateljica uz prethodnu suglasnost gradonačelnika. Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo dao je prethodnu suglasnost na Izvještaj Zaključkom KLASA: 612-04/20-01/08, 

UR.BROJ: 2167-01-09/01-20-2 od 2. lipnja 2020. godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Gradske knjižnice Poreč 

za 2019. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Gradske knjižnice Poreč u 2019. godini. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna (dodatna) 

sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izvješće o poslovanju 

Gradske knjižnice Poreč  
za 2019. godinu 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poreč, 2020.  



Sadržaj 
1. Opći i kadrovski poslovi ............................................................................................................................................ 6 
2. Redovna djelatnost ................................................................................................................................................... 6 
2.1. Knjižna i neknjižna građa ....................................................................................................................................... 6 
2.2. Zaštita knjižnične građe ......................................................................................................................................... 7 
2.3. Obnova članstva .................................................................................................................................................... 7 
2.4. Korištenje računala ................................................................................................................................................ 7 
2.5. Međuknjižnična posudba ....................................................................................................................................... 7 
2.6. Investicijska ulaganja i održavanja ......................................................................................................................... 8 
2.7. Knjižnični stacionari ............................................................................................................................................... 8 
2.8. Volonteri Gradske knjižnice Poreč ......................................................................................................................... 8 
2.9. Gradska knjižnica Poreč uvodi novu e-uslugu........................................................................................................ 8 
2.10. Nagrade, priznanja i stručna usavršavanja djelatnika ......................................................................................... 8 
2.11. Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa i studentska praksa u Gradskoj knjižnici Poreč………...6 
2.12. Nova prostorna signalizacija……………………………………………………………………………………………………………………………6 
3. Kulturno-edukativna i animacijska djelatnost………………………………………………………………………………………………………9 
3.1. Nagrada Laurus nobilis……………………………………………………………………………………………………………………………………..9 
3.2. BOOKtiga - međunarodni festival pročitanih 
knjiga…………………………………………………………………………………………..10 
3.3. Nagrada 
BOOKtiga…………………………………………………………………………………………………………………………………………….10 
3.4. 
Badavca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….11 
3.5. Verši na 
šterni…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..11 

3.6. Kamishibai festival u Funtani…………………………………………………………………………………………………………………….8 
3.7. „Dam-daš: volonteri u 
akciji“…………………………………………………………………………………………………………………………….12 
4. Aktivnosti u Odjelu za djecu i mlade…………………………………………………………………………………………………………………..13 
4.1. „Petkom u pet“ – edukativno-kreativne radionice za djecu……………………………………………………………………….…….13 
4.2. "Prije mora do Marafora"-ljetni program za djecu…………………………………………………………………………………….…….11 
4.3. Informativno-edukativne posjete…………………………………………………………………………………………………………….………11 
5. Aktivnosti u Matičnom odjelu…………………………………………………………………………………………………………………………….14 
6. Aktivnosti za mlade - ciklus radionica „Prije kave u 2“…………………………………………………….………………………………….15 
7. Izložbena djelatnost……………………………………………………………………………………………………………………………………………15 
8. Suradnja s institucijama i udrugama…………………………………………………………………………………………………………………..15 
8.1. Dom za starije i nemoćne osobe u Poreču……………………………………………………………………………………………………….13 
8.2. Centar za inkluziju i podršku u zajednici…………………………………………………………………………………………………………..13 
8.3. Društvo Naša djeca Poreč………………………………………………………………………………………………………………………………..13 
8.4. Obilježavanje Tjedna istarskih knjižnica……………………………………………………………………………………………………………13 
8.5. Obilježavanje Mjeseca poduzetništva………………………………………………………………………………………………………………14 
8.6. Gradska knjižnica Poreč u programu festivala aMORE……………………………………………………………………………………..14 
8.7. Gradska knjižnica Poreč u suradnji s DV Radost Poreč……………………………………………………………………………………..14 
8.8. Gradska knjižnica Poreč u programu Advent Poreč………………………………………………………………………………………….14 
8.9. Suradnja s narodnim knjižnicama Istarske županije i nakladničkom kućom Beletrina (SLO)…………………………..…15 
9. Izdavačka djelatnost……………………………………………………………………………………………………………………………………………17 
10. Izvještaj o prihodima i rashodima…………………………………………………………………………………………………………………..…15 
 
 

 

 



1. Opći i kadrovski poslovi 
Tijekom izvještajne godine u Ustanovi je u radnom odnosu bilo pet (5) stručnih djelatnika te jedna (1) spremačica 
na nepuno radno vrijeme, koja je u radni odnos primljena u lipnju izvještajne godine, uz prethodnu suglasnost 
gradonačelnika Grada Poreča. Prema Standardima za narodne knjižnice u Republici Hrvatskoj, u odnosu na broj 
učlanjenih korisnika i broj stanovništva, nedostaju još dva stručna djelatnika/ce. 
Uredno su obavljeni poslovi vođenja evidencija iz djelokruga rada i radnih odnosa, poslovi prijema i otpreme 
poslovne dokumentacije te drugi opći poslovi. Sukladno posebnim propisima, obavljeni su i poslovi koji obuhvaćaju 
zaštitu na radu, zaštitu od požara i spašavanje te pročišćavanje fonda. 

 

2. Redovna djelatnost 
Gradska knjižnica Poreč narodna je knjižnica i kao samostalna ustanova djeluje od 2007. godine te obuhvaća 
sljedeće djelatnosti:  

 nabava knjižnične građe,  

 stručna obrada građe,  

 čuvanje i zaštita knjižnične građe,  

 izrada biltena, kataloga i drugih informacijskih pomagala,  

 sudjelovanje u izradi skupnih kataloga i baza podataka,  

 omogućavanje pristupačnosti knjižnične građe i informacija korisnicima prema njihovim potrebama i 

zahtjevima,  

 osiguravanje korištenja i posudbe knjižnične građe,  

 omogućavanje protoka informacija,  

 poticanje i pomoć korisnicima pri izboru i korištenju knjižnične građe, informacijskih pomagala i izvora te 

 vođenje dokumentacije o građi i korisnicima. 

Knjižnična građa Gradske knjižnice Poreč na dan 31. prosinca 2019. godine broji 57.074 svezaka građe u vrijednosti 
od 6.230.252,81 kuna. Cjelokupan fond katalogiziran je i moguće ga je pretražiti preko on-line knjižničnog kataloga, 
neovisno o mjesnom i vremenskom čimbeniku.  
Prostorni problem, iz godine u godinu, postaje sve prisutniji iz razloga što ova ustanova ima osigurana samo 238 
četvorna metra u matičnom odjelu i 132 četvorna metara u dječjem odjelu, što je tek 51,85% od preporuka 
Standarda za narodne knjižnice.  
Tjedna otvorenost za javnost iznosi 59 sati u odjelu za odrasle te 26 sati u dječjem odjelu, što zadovoljava 
preporuke Standarda. 
Stalnom stručnom usavršavanju pridaje se osobita pozornost tako da u ustanovi zaposlenici posjeduju, uz osnovni 
studij, stručno knjižničarsko zvanje: viši knjižničar (s akademskim stupnjem doktora informacijskih znanosti), dva 
diplomirana knjižničara te dva knjižničara. 
 

2.1. Knjižna i neknjižna građa 

Prema preporukama Standarda za narodne knjižnice, porečka knjižnica pripada V. tipu knjižnice (od 10.000 do 
20.000 stanovnika), te s 2,5 knjige po stanovniku u potpunosti udovoljava preporukama Standarda. Građa je 
dostupna u slobodnom pristupu korisnicima. Bibliografske zapise moguće je pretraživati putem mrežnih stranica i 
elektroničkog knjižničnog kataloga u čitaonici knjižnice. Pretraživati se može po: autorskom, abecednom, stručnom 
i predmetnom katalogu. 
U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2019. godine, knjižnični fond obogaćen je za ukupno 2330 jedinica 
knjižnične građe (2297 knjiga i  33 AV-građe) u iznosu od 275.204,83 kuna. Kupljeno je ukupno 1434 svezaka građe 



u iznosu od 165.000,00 kuna, i to 1401 svezaka knjiga u iznosu od 160.111,83 kuna te 33 jedinica audiovizualne 
građe u iznosu od 4.888,17 kuna. 
U izvještajnoj godini knjižnici je darovano ukupno 896 jedinica knjižnične građe u ukupnoj vrijednosti od 
110.204,83 kuna. Od toga 801 svezak stigao je otkupom Ministarstva kulture Republike Hrvatske u vrijednosti 
99.734,58 kuna. Otkupom Istarske županije pristiglo je 36 svezaka knjižne građe u iznosu od 5.297,75 kuna, dok je 
donacijom građana pristiglo 59 svezaka u vrijednosti 5.172,50 kuna.   
 
U izvještajnoj godini otpisano je sveukupno 1004 jedinica knjižne i neknjižne građe u vrijednosti od 78.847,33 kuna. 
Od toga 999 svezaka knjiga iz zbirke „Opći fond“ u iznosu od 78.479,41 kuna i 5 svezaka iz zbirke „AV – građa“ u 
iznosu od 367,92 kuna. 
 
Stanje fonda na dan 31. prosinca 2019. godine broji 57.074 svezaka građe u vrijednosti od 6.230.252,81 kuna. 
 

Način nabave Broj nabavljenih jedinica 

Kupnja 1434 

Dar 59 

Otkup 837 

UKUPNO 2330 
Tablica 1. Nabava knjižnične građe u 2019. godini prema načinu nabave. 

 

2.2. Zaštita knjižnične građe 

U okviru zaštite knjižnične građe obavljali su se poslovi kurativne zaštite, i to uvez i popravak građe. Knjižnica je u 
izvještajnoj godini nastavila s preventivnom zaštitom dijelova nove, ali i starije ugrožene građe umatanjem iste u 
zaštitnu foliju. 
 

2.3. Obnova članstva 

Korisnici mogu birati vrstu članstva od godišnjeg osnovnog, dodatnog za članove uže obitelji, mjesečnog i dnevnog 
upisa. Djeca do 7 godina te invalidne osobe imaju pravo na besplatan upis, a učenici i umirovljenici mogu ostvariti 
popust od 30%. Ukupan broj aktivnih članova s obzirom na obuhvat stanovništva iznosi 15%, čime udovoljavamo 
preporukama Standarda za narodne knjižnice RH. 
 

struktura aktivnih korisnika broj aktivnih korisnika 

Djeca (do 14 godina) 443 

Mladi (od 15-17 godina) 125 

Odrasli (od 18 do 65) 1790 

Stariji (preko 65) 233 

UKUPNO 2591 
Tablica 2. Struktura aktivnih korisnika za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2019. 

 

2.4. Korištenje računala 

U službi za korisnike u matičnoj knjižnici moguće je koristiti skener, fotokopirni stroj, računalo za on-line 
pretraživanje fonda knjižnice te četiri računala s pristupom na internet. Korisnicima s bežičnom opremom 
omogućen je besplatan pristup internetu u svim odjelima knjižnice. U izvještajnoj godini računalnu opremu 
knjižnice koristilo se ukupno 334 sata za osobne potrebe korisnika.  
 

2.5. Međuknjižnična posudba 

Tijekom izvještajne godine odgovorili smo na 27 upita naših korisnika za međuknjižničnom posudbom. Isto tako, 
uputili smo uslugu međuknjižnične posudbe iz našeg fonda prema ukupno 6 knjižnica u Istarskoj županiji, što znači 
da su realizirana 33 zahtjeva za međuknjižničnom posudbom.  
Putem međuknjižnične posudbe surađivalo se s: Gradskom knjižnicom i čitaonicom Pula (1 upit), Sveučilišnom 
knjižnicom u Puli (14 zahtjeva), Nacionalnom i sveučilišnom knjižnicom u Zagrebu (4 zahtjeva), Sveučilišnom 
knjižnicom u Rijeci (4 zahtjeva), Gradskom i sveučilišnom knjižnicom u Osijeku (1 zahtjev), Znanstvenom knjižnicom 
u Zadru (1 zahtjev), Državnim arhivom u Pazinu (1 zahtjev) te knjižnicom Uppsala universitet (1 zahtjev).  
 



2.6. Investicijska ulaganja i održavanja  

Tijekom izvještajne godine, za potrebe Odjela za djecu i mlade, nabavljena je polica za smještaj didaktičkih igračaka  
na 1. katu igraonice. Na 3. katu Odjela za djecu i mlade nabavljena je nova vanjska jedinica klima uređaja, kojom je 
zamijenjena postojeća dotrajala, a za potrebe Studijske učionice. 
Sukladno Pravilniku o zaštiti i obradi arhivskog i registraturnog gradiva Gradske knjižnice Poreč, u srpnju izvještajne 
godine sklopljen je ugovor s izvođačem Archeon Ars d.o.o. sa sjedištem u Pićnu, radi obavljanja poslova sređivanja, 
vrednovanja, izlučivanja i popisivanja cjelokupnog arhivskog gradiva Gradske knjižnice Poreč. Po završetku 
navedenih radova, nabavljene su i odgovarajuće metalne police za pohranu cjelokupne arhivske dokumentacije 
Gradske knjižnice Poreč, a sve u skladu s važećim propisima. 
Na osnovi provedene analize koju je izvršila tvrtka Inspekt.Pazin d.o.o., izrađena je Procjena rizika i Procjena rizika 
za radni okoliš u Gradskoj knjižnici Poreč. Tvrtka Stan d.o.o. izradila je Plan evakuacije i spašavanja za Gradsku 
knjižnicu Poreč. 
 

2.7. Knjižnični stacionari 

Gradska knjižnica Poreč, osim u matičnom i odjelu za djecu, svoje usluge nudi i u knjižničnim stacionarima u Červar 
Portu, Varvarima, Novoj Vasi i Baderni. Tjedna otvorenost iznosi u prosjeku 2 sata, a tijekom izvještajne godine naši 
su volonteri u stacionarima odradili 85 sati. 

 

2.8. Volonteri Gradske knjižnice Poreč 

Tijekom 2019. godine 67 volontera Gradske knjižnice Poreč priključilo se u volonterske projekte porečke knjižnice 
te su odradili 486 volonterskih sati u sljedećim programima i aktivnostima: 43 volontera na prodajnom sajmu 
BOOKtižin 106 sati, 10 voditelja u programu Dam-daš 30 sati, 1 volonter u projektu Sretne priče 2 sata, 2 volontera 
Centra za inkluziju i podršku zajednici 20 sati, 3 volontera u knjižničnim stacionarima 105 sati, 4 volontera 
zaduženih za kućicu za knjige 216 sati te 4 volontera na Adventu koji su odradili 7 sati. 
U povodu Međunarodnog dana volontera, 5. prosinca 2019. godine, Grad Poreč-Parenzo organizirao je Bal 
volontera s ciljem pružanja podrške porečkim neprofitnim organizacijama koje potiču, organiziraju i provode 
volontiranje. Na svečanosti su volonterima Gradske knjižnice Poreč iz Centra za inkluziju i podršku u zajednici 
Poreč: Lorisu Legoviću, Luani Modrušan, Flaviji Stelko i Danijeli Tuntar, uručene pohvalnice.  
 

2.9. Gradska knjižnica Poreč uvodi novu e-uslugu 

Gradska knjižnica Poreč, prateći potrebe svojih članova, kroz informacijsko-tehnološki razvoj s ciljem 
osuvremenjivanja usluga, uvodi novu e-Iskaznicu za svoje korisnike.  
Okrećući se novim sustavima korištenja tehnologije, učinili smo još jedan iskorak i prelazimo sa zastarjelog principa 
plastičnih kartica na elektroničku, digitalnu člansku iskaznicu, modernu i suvremenu, ekološki promišljenu. Na taj 
način doprinosimo zaštiti okoliša, jer ipak, na stotine novih plastičnih kartica godišnje nije zanemariva količina 
plastičnog, kao i papirnatog otpada. Novim pristupom izdavanja e-Iskaznica svi podaci o članstvu postaju dostupni 
jednim klikom na pametnom telefonu, bez papirologije, pokazivanja plastificiranih iskaznica ili drugih dokumenata. 
Korisnici svoju iskaznicu mogu preuzeti putem besplatne mobilne aplikacije eIskaznica, kroz trgovinu Google Play.  
Prva smo knjižnica koja uvodi za svoje korisnike e-Iskaznicu te smo ponosni na svaki naš novi korak naprijed ka 
suvremenoj knjižnici.  
  

2.10. Nagrade, priznanja i stručna usavršavanja djelatnika  

U ožujku izvještajne godine djelatnica knjižnice prisustvovala je edukaciji županijske matične službe koja se održala 
u Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula. 
U rujnu izvještajne godine djelatnice Knjižnice prisustvovale su redovnoj skupštini Društva bibliotekara Istre koja se 
održala u Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula.  
U listopadu izvještajne godine ravnateljica i djelatnice Knjižnice prisustvovale su 12. savjetovanju za narodne 
knjižnice u Republici Hrvatskoj koje se održalo u Nacionalnom parku Plitvička jezera od 2. do 4. listopada u 
organizaciji Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu i Hrvatskog knjižničarskog društva. 
U studenome izvještajne godine djelatnica knjižnice prisustvovala je seminaru „Načela i izrada pristupnica i odnosi 
u Pravilniku za opis i pristup građi u knjižnicama, arhivima i muzejima“, u organizaciji Gradske knjižnice i čitaonice 
Pula i Centra za stalno stručno usavršavanje knjižničara u Republici Hrvatskoj.  
Sukladno zakonskoj regulativi izvršena je obveza provođenja mjera zaštite od požara, a temeljem Pravilnika o 
osposobljavanju iz zaštite na radu i polaganju stručnog ispita, u studenome izvještajne godine ravnateljica i 



djelatnice Knjižnice položile su ispit osposobljavanja djelatnika za rad na siguran način koje je provela tvrtka Stan 
d.o.o. iz Poreča.  

 
2.11. Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa i studentska praksa u Gradskoj knjižnici 
Poreč 
U ožujku izvještajne godine zaključena je jednogodišnja mjera Hrvatskog zavoda za zapošljavanje koji je odobrio 
korištenje mjere stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa. Osposobljavanje je završila polaznica 
Dubravka Stevanović koja je, nakon zaključenja gore navedene mjere, u lipnju izvještajne godine položila stručni 
ispit za diplomiranog knjižničara.  
U lipnju izvještajne godine Gradska knjižnica Poreč sklopila je ugovor s Università degli studi di Trieste, Lingue e 
letterature straniere, kojim je studentici Anđeli Purini omogućena studentska praksa u porečkoj knjižnici, u trajanju 
od 75 sati, a tijekom koje je studentica bila upoznata sa Zakonom o knjižnicama, standardima, radom u knjižničnom 
programu Zaki X te redovitim knjižničnim poslovanjem koji obuhvaća nabavu i obradu knjiga, održavanje 
knjižničnog fonda, rad s korisnicima te pripremu redovitih programa i manifestacija.   
 

2.12. Nova prostorna signalizacija 
Prema načelu slobodnog pristupa građi, radi stjecanja navike samostalnog služenja knjižnicom i samostalnog 
biranja građe, te radi intuitivnog stjecanja vještina služenja knjižnicom, korisnicima knjižnice treba osigurati jasnu 
signalizaciju prostora. Radi toga Gradska knjižnica Poreč 2019. godine u suradnji s dizajnerskom tvrtkom Studiom 
Sonda razradila je koncept sistema signalizacije u prostorima knjižnice, na Trgu Marafor 3 i 4. Jednostavan i 
funkcionalan oblik utora omogućava lako manipuliranje oznakama (natpisi, slova abecede, itd.), a tehnička izvedba 
elementa signalizacije (pleksiglasa) fleksibilnom izvedbom odgovora na promjene u rasporedu knjiga na policama. 
Izvedbu je provela tvrka Sinam iz Tinjana. 
 

3. Kulturno-edukativna i animacijska djelatnost 
U okviru kulturno-edukativne i animacijske djelatnosti Gradske knjižnice Poreč realizirane su tradicionalne 
manifestacije uz niz predstavljanja novih knjiga, raznih stručnih predavanja i kreativnih radionica i igraonica za 
djecu. Kulturnim programima knjižnica je nastojala promovirati sve oblike i mogućnosti svoje djelatnosti s ciljem 
oživljavanja kulturnih zbivanja u gradu Poreču. 
U organizaciji Gradske knjižnice Poreč su održane godišnje, i već tradicionalne, manifestacije: 12. BOOKtiga - 
međunarodni festival pročitanih knjiga, literarna nagrada XXIII. Laurus nobilis, XXVI. Verši na šterni te projekt 11. 
Dam-daš: volonteri u akciji. 
 

3.1. Nagrada Laurus nobilis 

Istarska sabornica, 10. svibnja 2019. godine 
Po dvadeset i treći put, u organizaciji Gradske knjižnice Poreč, proglašeni su dobitnici “Nagrade Laurus nobilis”. 
Riječ je o nagradi za koju Gradska knjižnica Poreč svake godine raspisuje natječaj za izvorno prozno djelo u vidu 
kratke priče, humoreske, kozerije, pjesme u prozi, putopisa, biografskog zapisa, eseja, na hrvatskom ili talijanskom 
jeziku. Osim osvajanja nagrade, novčanog bona za kupnju knjiga te trodnevnog putovanja u Zabok, poticaj mladim 
autorima je tiskanje njihovih tekstova u knjizi PoZiCa, zbirci najboljih literarnih ostvarenja, kojom još od 1995. 
godine tri prijateljska grada; Poreč, Zabok i Crikvenica stvaraju neraskidive kulturne veze u tri županije, i to; 
porečkim Laurus Nobilisom, zabočkom Nagradom Gjalski za srednjoškolce i Malom nagradom Gjalski za najbolje 
osnovnoškolske uratke te Natječajem Gradske knjižnice Crikvenica.  
Prosudbeni odbor, kojega čine profesori hrvatskog i talijanskog jezika: Blaženka Đermadi, Daria Škrinjar, Anči 
Ritossa Blažević, Nataša Plačko, Daisy Ghersinich Fiškuš, Tatjana Savić i Ivan Čupić, imao je zadatak između 51 
pristiglog rada odabrati najbolje. Svoje su radove poslali učenici osnovnih škola: Poreč, “Joakim Rakovac” Sv. Loveč, 
Tar-Vabriga, OŠ Jože Šurana Višnjan i područnih škola Vižinada i Kaštelir, TOŠ/SEI “Bernardo Parentin” Poreč, 
„Vladimir Nazor“ Vrsar te srednjih škola “Mate Balota” Poreč, Turističko-ugostiteljske škole “Anton Štifanić” Poreč i 
iz Pazinskog kolegija.   
Najbolji učenički radovi koji su izvještajne godine osigurali svoje mjesto u PoZiCi su sljedeći:  
u kategoriji Osnovna škola - hrvatski jezik najbolji je rad „I nebo zna da sam nesretan sad...“, Rebeke Demarki 
Milanović, učenice 8. c razreda Osnovne škole Poreč, a pohvale su zaslužili radovi „Nema ništa strašnije od šutnje“, 
Nore Klobas, učenice 8. a razreda Osnovne škole „Vladimir Nazor“ Vrsar, „Čaroban susret“ Lucie Sorčić učenice 8. 
razreda TOŠ/SEI „Bernardo Parentin“ Poreč, „O modi i modernom (ili razmišljanja jedne školarke)“ Emili Simonetti, 



učenice 8. razreda Osnovne škole „Jože Šuran“, iz područne škole Kaštelir i „Osluškujući doznajem“ Benedette 
Terzić učenice 6. razred TOŠ/SEI „Bernardo Parentin“ Poreč. 
U kategoriji Osnovna škola – talijanski jezik nagrađen je rad „Una giornata di pioggia“ Aleksandre Šehanović, 
učenice 6. razreda TOŠ/SEI „Bernardo Parentin“, Poreč, a pohvaljeni su sljedeći radovi: „Ombra“ Letizie Sonie Pozzi, 
učenice 6. razred, TOŠ/SEI „Bernardo Parentin“ Poreč i „Utilizzare o no le tecniche informatiche nello studio?“ 
Glorije Divjak, učenice 8. razred TOŠ/SEI „Bernardo Parentin“ Poreč. 
U kategoriji Srednja škola – hrvatski jezik najboljim je proglašen rad „Kubanska balerina“ Adriana Zbašnika, učenika 
4. razreda jezične gimnazije Srednje škole „Mate Balota“ Poreč, a pohvaljeni su radovi: “Vjerna opozicija“ Ane 
Borštner, učenice 3. razreda jezične gimnazije Srednje škole „Mate Balota“ Poreč, „Ljubav“ Sene Ahmetović, 
učenice 1. razreda opće gimnazije Srednje škole „Mate Balota“ Poreč i „Sve, samo ne java“ Roberte Radman, 
učenice 2. razreda opće gimnazije Srednje škole „Mate Balota“ Poreč. 
U kategoriji Srednja škola - talijanski jezik pohvaljena su dva rada: „Il bruco si trasforma in farfalla: utopia o reale 
possibilità“ Klare Pauletić, učenice 2. razreda opće gimnazije Srednje škole „Mate Balota“ Poreč i „Amici nemici“ 
Ilari Stojnić, učenice 2. razreda opće gimnazije Srednje škole „Mate Balota“ Poreč. 
Laureatima natječaja, Rebeki Demarki Milanović, Aleksandri Šehanović i Adrianu Zbašniku, nagrade je uručila 
zamjenica gradonačelnika Grada Poreča, Nadia Štifanić Dobrilović. 
U ovu su nas svečanost, koju su pred punom Istarskom sabornicom vodili učenici srednje škole „Mate Balota“ Lovre 
Labura i Lara Stranić, svojim „Plesom i ritmom“ uvele učenice 3. razreda odjela suvremenog plesa Umjetničke škole 
Poreč: Gaja Faflja, Emina Jašarovska, Pia Kovačić, Lana Marić, Julija Milokanović i Petra Popović.  
Ovu su svečanost obogatili i gosti iz prijateljskog grada Zaboka: Marta Kuljak, Marija Valić, Anamarija Križaj i Lorena 
Potočki, dobitnice Nagrade Gjalski za srednjoškolce; sa svojim mentoricama, koje su u našemu gradu boravile u 
sklopu svojega nagradnog putovanja. 
 

3.2. BOOKtiga - međunarodni festival pročitanih knjiga 

Gradska knjižnica Poreč i Park Matije Gupca, 23. – 27. travnja 2019. godine 
U subotu, 27. travnja, završena je dvanaesta porečka BOOKtiga promocijom 2. izdanja knjige “Cvjećarnica u Kući 
cveća – kako smo usvojili i živeli Alana Forda”, izdavačke kuće Jesenski i Turk, autora, marketinškog stručnjaka i 
novinara Lazara Džamića. BOOKtigu je Gradska knjižnica Poreč otvorila u Noći knjige, čija je tema bila vezana uz 
strip junake i tajne agente iz TNT-a. 
Gosti dvanaeste BOOKtige bili su: Kristian Novak, Borivoj Radaković, Zoran Predin, Davorka Premec, Ingrid 
Celestina, Lazar Džamić, antikvarijat Mali neboder iz Rijeke, Antikvarijat Glavan iz Ljubljane i Nova stvarnost iz 
Zagreba.  
Bogatim festivalskim programom i odličnom ponudom na prodajnom sajmu, u starogradsku jezgru knjižnica je 
privukla brojne građane, ali i domaće i strane goste.  
Na sajmu je prodano 800 knjiga, a prihod od 4. javne aukcije starih knjiga i tiskovina, antikvari Tomo Vučinić i Rok 
Glavan donirali su knjižnici. Tako je na ovogodišnjoj BOOKtigi prikupljeno 9.302,00 kn koje je knjižnica utrošila na 
novi koncept prostorne signalizacije u knjižnici, a koja korisnicima omogućuje brže i učinkovitije pretraživanje 
knjižničnog fonda.  
Više od tisuću knjiga iz područja beletristike, koje su preostale od prodajnog sajma, donirane su bolnici za 
ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ u Rovinju, a na taj će način pročitane knjige pronaći svoj novi 
put do čitatelja. 
 

3.3. Nagrada BOOKtiga  
Trg Marafor, 23. travnja 2019. godine 
Nagrada BOOKtiga dodjeljuje se analizom statističke obrade podataka za najčitaniju knjigu u narodnim knjižnicama 
Istarske županije, u razdoblju od 1. veljače 2018. do 31. siječnja 2019. godine. Članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka dodjele Nagrade BOOKtiga jednoglasno su utvrdili da je, sukladno broju posudbi u navedenom razdoblju, 
autor najčitanije knjige u narodnim knjižnicama Istarske županije Kristian Novak s književnim djelom „Ciganin, ali 
najljepši“.  
Osim prigodnog priznanja, sedmodnevnog boravka u Pazinu u Kući za pisce / Hiži od besid, najčitaniji autor osvojio 
je i novčanu nagradu, a sve pod pokroviteljstvom Istarske županije.  
Koncept „Nagrade BOOKtiga“ umrežava sve narodne knjižnice Istarske županije; dobitniku se uručuje priznanje – 
primjerak načitanije knjige romana koji mjesec dana “putuje“ po knjižnicama Istre i u koju svi njezini čitatelji mogu 
upisati svoje dojmove. Umjesto očekivane statue, autoru najčitanije knjige naposljetku dodjeljuje se, u duhu 
porečkog festivala, rabljena knjiga, ispisana dojmovima samih čitatelja čime se zatvara krug autor-čitatelj-autor. 



 

3.4. Badavca 

Rapavel, 26. svibnja 2019. godine 
Na izvoru žive vode Badavca kraj Rapavela održao se XXIV. književni susret Badavca pod geslom ”Nebo se penje na 
usne“. Badavca je naziv za izvor pitke vode i krašku uvalu na području Općine Višnjan gdje graniči s južnim 
područjem Općine Karojba. U prirodnom ambijentu pitoresknog krajobraza, svojevrsnog raja za umjetnike i 
pjesnike, pokraj legendarnog izvora žive vode što se spominje 740. godine u Istarskom razvodu, za kojeg se vežu 
mnoge usmene predaje i znamenja, okupljaju se pjesnici, prozaisti, ljubitelji lijepe riječi. 
Književnici sudionici na susretu bili su: Božidar Prosenjak, Avelina Damijanjević Draguzet, Vjekoslava Jurdana, 
Tomislav Milohanić Slavić, Daniel Mohorović, Diana Rosandić Živković, Milorad Stojević i Tomislav Šovagović.  
Druženje je obogaćeno nastupima Kumpanije Kosirići Tinjan, učenika OŠ Vladimir Nazor Pazin-PŠ Karojba, učenice 
Nikite Lovrinčević, glazbenim performansom Aveline i Drage Draguzeta te izložbom slika Amine Konate Visintin. 
Pokrovitelji književnog susreta Badavca su općine Karojba, Višnjan i Tinjan, organizator DHK – Istarski ogranak, a 
suorganizatori Udruga “Valigaštar” i Gradska knjižnica Poreč. 
 

3.5. Verši na šterni 

Vižinada, 8. lipnja 2019. godine  
Verši na šterni, tradicionalni susret čakavskih pjesnika, izvještajne je godine doživio svoje 26. izdanje. Druga subota 
mjeseca lipnja svake je godine posvećena čakavskim pjesnicima iz svih krajeva Istre, ali i onima koji žive čakavsku 
besidu i izvan granica našega poluotoka. Težak zadatak da izabere one koji će svoje stihove kazivati u pitoresknoj 
Vižinadi pripala je izbornici, prof. Nadi Galant.  
Izvještajne su godine na natječaj pristigle 282 pjesme iz pera 105 pjesnika i pjesnikinja, a izbornica je izabrala njih 
62 čije su pjesme uvrštene u 26. po redu zbirku Verši na šterni. Susret u Vižinadi svojim su kazivanjem stihova 
obogatili: Vanesa Aničić, Iris Aničić Bogi, Elis Baćac, Eđidija Baldini, Izabela Bilić-Rovis, Nerina Blašković Saulig, 
Dubravka Borić, Rita Brgić Stokić, Avelina Damijanjević Draguzet, Sanja Depikolozvane, Nadija Disiot, Drago 
Draguzet, Davor Dužman, Ivona Džimbeg, Nevenka Erman, Silvija Faraguna, Jelica Fiorido, Davorka Flego, Ivan 
Gaćina, Vladimiro Gagliardi, Dragan Gortan, Branka Grakalić, Živka Kancijanić, Boris Kazija, Alvijana Klarić, Josip 
Klarić, Denis Kontošić, Anđelka Korčulanić, Marija Kovač, Denis Kožljan, Nevia Kožljan, Dheeba Kožljan Škabić, 
Fedora Kraljić, Ana Krnjus, Dobrila Kuzmić, Tonka Lovrić, Vedran Majcan, Marija Maretić, Ida Marković, Vesna 
Milan, Neda Milenkovski, Cvjetana Miletić, Tomislav Milohanić Slavić, Daniel Mohorović, Drago Orlić, Ina Padovan, 
Nensi Pereša Licul, Marija Peruško, Vesna Petrić Terzić, Goran Prodan, Irene Radoš, Rina Repanić Gotal, Luka Skorić, 
Marija Sošić, Vlasta Sušanj – Kapićeva, Vanja Škrobica, Loreta Ukota, Nevenka Uljanić, Đermano Vitasović, Masimo 
Vladić, Josip Vretenar i Marica Žanetić Malenica. 
Program domaćina, Općine Vižinada, započeo je u Centru za posjetitelje Maraston otvorenjem izložbe najboljih 
fotografija s natječaja “Male ruke-Vele ruke” u organizaciji odbora akcije "Općina Vižinada prijatelj djece",  Općine 
Vižinada i Studija Sonda, a potom su brojne okupljene u predivnu večer posvećenu čuvanju jezičnoga bogatstva 
čakavske beside, istarskim plesovima, balunom i sette passi, uveli mali čuvari baštine iz Tinjana, Kumpanija Kosirići, 
pod vodstvom Linde Rioža i Ivane Šušnjar. 
Organizator manifestacije i izdavač zbirke je Gradska knjižnica Poreč u čijoj je nakladi tiskano 600 primjeraka Verši. 
Likovno rješenje zbirke potpisuje akademska slikarica Vera Kos Paliska, a grafičko rješenje i oblikovanje povjereno 
je Enriki Vežnaver Vidović iz studija „na broju 8“.  
Domaćin i suorganizator susreta je Općina Vižinada, a pokrovitelji manifestacije su Grad Poreč, Istarska županija - 
Upravni odjel za kulturu te Ministarstvo kulture Republike Hrvatske. 
 

3.6. Kamishibai festival u Funtani 
Funtana, 30. i 31. kolovoza 2019. godine 
U Funtani je na Trgu sv. Bernarda održan 1. međunarodni kamishibai festival kojim je Gradska knjižnica Poreč 
okupila vrsne kamishibai umjetnike iz Slovenije i Hrvatske, učinivši još jedan novi korak u kulturnom turizmu i 
obogativši kulturnu ponudu, kako za sugrađane, tako i za inozemne goste koji posjećuju našu destinaciju. 
Suorganizator Festivala bio je Zavod Kultura in prosveta iz Ljubljane u suradnji s Društvom kamišibaj Slovenije, a 
pokrovitelj Festivala Turistička zajednica Općine Funtana. 
Kamishibai - papirnato kazalište – tradicionalni je način japanskog pripovijedanja priča s dugom i bogatom 
poviješću razvoja, a od svojih samih početaka predstavlja oblik umjetnosti koji kombinira usmene, vizualne i tiskane 
elemente u pripovijedanju. Između dva svjetska rata njegova je funkcija bila zabaviti i educirati djecu ulicama 



diljem Japana. Tada su kamishibai pripovjedači, noseći na svojim biciklima male pozornice u drvenom kovčegu, 
putovali od mjesta do mjesta i svojim pripovijedanjem zabavljali i educirali djecu.  
Program je započeo edukativno-kreativnom radionicom „Mala škola kamishibaija“, koju su vodili Breda i Darko 
Kočevar iz Bele krajine te Rok Glavan iz Ljubljane, kamishibai pripovjedači i umjetnici s bogatim festivalskim 
iskustvom.  
Uslijedio je potom maraton zadivljujućih izvedbi, na hrvatskom, slovenskom, talijanskom i engleskom jeziku, a 
predstave su gledali i mali i veliki posjetitelji, domaći i strani gosti, namjerni i nenamjerni prolaznici. „Antuntun“, 
„Brivec frizer in pediker“, „Regoč“, „Il buio all'improvviso“, „Turčin, Žabe, Mjehurići“ oduševili su mlađu publiku, a 
za odrasle su se na repertoaru našle: „Seamstress and Scissors“, „Čarobna mast“, „Gospodin Libar“, „Žganjica“ i 
„Teta“ u odličnoj izvedbi Tatjane Grabrijan, Brede i Darka Kočevara, Jadranke Završnik, Roka Glavana i Udruge 
Kozlići.  
Ovogodišnje izdanje kamishibai festivala nastavilo se u subotu, novim predstavama za djecu. Večer je započela 
engleskom narodnom pričom “The Old Woman Who Lived in a Vinegar Bottle” u izvedbi Katarine Srna, a zatim je 
Udruga Kozlići izvela Šimunovićevu “Dugu”. Potom je nastupio Oskar Glavan izvedbom priče “Zelenjava” na 
slovenskom jeziku. Uslijedila je izvedba Jadranke Završnik “V žepu imam srebrn lešnik”, a na scenu su ponovno 
došli Kozlići i oduševili s pjesmom Luke Paljetka ”Jedna je mačka mnogo jela”. Večer je zaokružio Rok Glavan 
pričom “Gusar“.  
Oduševljenje publike i kamishibai pripovjedača pristiglih u Poreč, još na 8. međunarodnom festivalu pročitanih 
BOOKtiga, 2015. godine, u organizaciji Gradske knjižnice Poreč, dao je novi vjetar u leđa djelatnicama porečke 
knjižnice da se u suradnji sa kamishibai umjetnicima realizira ovaj već dugo željeni festival u Istri, a na ovaj je način 
stvoren temelj odličnog primjera obogaćivanja kulturnog turizma na našem području i veliki zalog za budućnost da 
ovakav oblik pričanja priča pod ljetnim nebom postane i tradicionalan. 
 

nadnevak aktivnosti br. 
posjetitelja 

30. kolovoza  Mala škola kamishibaia 
Voditelji: Rok Glavan, Breda i Darko Kočevar 

23 

30. kolovoza Kamishibai predstava: Antuntun 60 

30. kolovoza  Kamishibai predstava: Brivec frizer in pediker 58 

30. kolovoza Kamishibai predstava: Regoč 60 

30. kolovoza Kamishibai predstava: Il buio all`improvviso 55 

30. kolovoza Kamishibai predstava: Turčin, Žabe, Mjehurići 55 

30. kolovoza Kamishibai predstava: Seamstress and Scissors 60 

30. kolovoza Kamishibai predstava: Čarobna mast 54 

30. kolovoza Kamishibai predstava: Gospodin Libar 60 

30. kolovoza  Kamishibai predstava: Žganjica 55 

30. kolovoza Kamishibai predstava: Teta 55 

31. kolovoza Kamishibai predstava: The Old Woman Who Lived in a Vinegar Bottle 65 

31. kolovoza Kamishibai predstava: V žepu imam srebrn lešnik 62 

31. kolovoza Kamishibai predstava: Gusar 65 

31. kolovoza Kamishibai predstava: Zelenjava 62 

31. kolovoza Kamishibai predstava: Duga 60 

31. kolovoza Kamishibai predstava: Jedna je mačka mnogo jela 60 

 UKUPNO: 17 969 
 
 

3.7. „Dam-daš: volonteri u akciji“ 
Projekt "Dam - daš" zajednički je nazivnik za aktivnosti knjižnice na polju cjeloživotnog učenja koji se provodi od 
2009. godine, a oslanja se na sredstva i prostor knjižnice te volonterski rad naših sugrađana. Zadovoljstvo i interes 
građana iskazani kroz višemjesečne tečajeve i druženja, potiču na organizaciju novih radionica i usvajanja novih 
znanja u cilju cjeloživotnog obrazovanja. 
 

naziv radionice br. susreta br. sudionika 



Aromaterapijom do zdravlja i ljepote: ususret proljeću 1 12 

Aromaterapijom do zdravlja: pripremite organizam za zimu  1 14 

Bioterapija – lijek ili čudo? 1 11 

Kako poticati razvoj djeteta? 1 6 

Slikanje za početnike 4 40 

Joga i meditacija, zašto i kako? 1 6 

Pomaknimo se u zdravlje, sreću i ljubav 4 24 

UKUPNO:      13 113    
Tablica 3. Popis radionica, broj susreta te broj sudionika Dam – daš 2019.  
 

4. Aktivnosti u Odjelu za djecu i mlade 
Podaci o strukturi članova jedno su od mjerila pri planiranju kulturno-animacijskih aktivnosti, a u Gradskoj knjižnici 
Poreč djeca do 10 godina čine 8% aktivnih korisnika. Čitateljske navike stječu se od najranije dobi, stoga toj dobnoj 
populaciji posvećujemo izrazitu pozornost, kako organiziranjem dječjih programa, tako i nabavom popularno-
znanstvene te obrazovne literature. Na 29 aktivnosti organiziranih tijekom 2019. godine, nazočilo je 777 djece. 
Pričaonice i radionice zamišljene su kao kreativno provođenje slobodnog vremena, razvijanja rane pismenosti, 
stvaranja navike dolaska u knjižnicu i poticanja čitanja kod djece od najranije dobi. 
 

4.1. „Petkom u pet“ – edukativno-kreativne radionice za djecu 
Rad odjela za djecu prepoznat je kod naših najmlađih korisnika, a ostvaruje se kroz književne susrete, predavanja, 
likovne i kreativne radionice, igrokaze, tematske igraonice, pričaonice, animacijsko-edukativne posjete i pridonosi 
krajnjem cilju - stvaranju čitalačkih navika.  
 

    nadnevak                                           vrsta aktivnosti               br. posjetitelja 
 

11. siječnja Edukativno-kreativna radionica „Bontončić za patuljke“ 38 

8. veljače Edukativno-kreativna radionica „Kolač od jabuka tete Ružice“ 36 

15. veljače Edukativno-kreativna radionica „Savršena obitelj“ 38 

22. veljače Društvene igre 29 

22. veljače Edukativno-kreativna radionica u stacionaru Baderna „Što je to sreća?“ 19 

1. ožujka Edukativno-kreativna radionica „Svemirski taksi“ 34 

15. ožujka Edukativno-kreativna radionica „Žabica Žana“ 33 

2. travnja Otvorenje filatelističke izložbe „Dječje knjige na poštanskim markama“ 45 

5. travnja Predstavljanje priručnika „Bebe vole papati“ 30 

12. travnja Edukativno-kreativna radionica „Snjeguljica i Ljutko“ 41 

24. travnja Edukativno-kreativna radionica „Mama Mu u knjižnici“ 10 

25. travnja Edukativno-kreativna radionica „Gricko“ 12 

26. travnja Edukativno-kreativna radionica „Vuk u zemlji bajki“ 19 

26. travnja Predstavljanje slikovnice „Vera među knjigama“, gošća: Davorka Premec 60 

17. svibnja Edukativno-kreativna radionica „Pojedi sav špinat, Zlatokosa!“ 28 

18. listopada Radionica „U ritmu čitanja“, gošća: Marijana Gulić 14 

21. listopada Edukativna radionica „Ja sam mali poduzetnik“ 27 

25. listopada  Edukativno-kreativna radionica „Igraj se s plavim medom“ 25 

14. studenoga Predstavljanje slikovnice „Dvi male ruke“; gošće: Lili Jelenaca, Marina 
Dželalija Jakominić 

33 

15. studenoga Druženje s Jelenom Pervan 44 

                             UKUPNO: 20   615 
Tablica 4. Popis radionica i polaznika na tjednom programu za djecu Petkom u pet  

 
 
4.2. „Prije mora do Marafora“ - ljetni program za djecu 

Projekt „Prije mora do Marafora“ osmišljen kao idealan način provođenja slobodnog vremena tijekom školskih 
praznika, potičući na igru i učenje te komunikaciju i kontakt s drugim sudionicima. Zahvaljujući kvalitetnim i 



zanimljivim aktivnostima te velikom interesu djece, projekt je održan i u 2019. godini kroz razne aktivnosti kao što 
su malo kino, igraonice, pričaonice i kreativne radionice. 

nadnevak vrsta aktivnosti  br. posjetitelja 

28. lipnja Edukativno-kreativna radionica „Komarac vegetarijanac“ 14 

5. srpnja Edukativno-kreativna radionica „Pas Morskić“ 12 

12. srpnja  Edukativno-kreativna radionica „O čoviku i tovaru“ 20 

19. srpnja Edukativno-kreativna radionica „Ribica Srebrica i čudovišta“ 15 

26. srpnja Društvene igre 19 

2. kolovoza Malo kino „Velika avantura malog dinosaura“ 13 

9. kolovoza Edukativno-kreativna radionica „Mrljek i Prljek“ 29 

16. kolovoza Edukativno-kreativna radionica „Olivia“ 22 

23. kolovoza Društvene igre 18 

 UKUPNO: 9              162 
Tablica 5. Popis radionica i broj posjetitelja na ljetnom programu za djecu Prije mora do Marafora 

 
4.3. Informativno-edukativne posjete 
Osim tematskih radionica, u Gradskoj knjižnici Poreč, u suradnji s učiteljima, profesorima i knjižničarkama osnovnih 
škola Poreštine, za naše najmlađe održane su edukacije korisnika pod stručnim vodstvom djelatnica knjižnice: 

nadnevak skupna edukacija korisnika 
 

br. posjetitelja 
 

3. travnja Posjet izložbi poštanskih marki – DV Crvenkapica 23 

9. travnja Posjet izložbi poštanskih marki – DV Paperino 15 

9. travnja Edukativni posjet – DV Radost, Vižinada 39 

30. travnja Edukativni posjet arheološkom nalazištu – OŠ Tar-Vabriga  52 

6. svibnja Edukativni posjet – OŠ Tar-Vabriga 46 

22. svibnja Edukativni posjet – DV Radost 2 10 

12. lipnja Edukativni posjet – OŠ Poreč 22 

29. srpnja Edukativni posjet DND-ove grupe Ljetnog kampa 22 

26. rujna Edukativni posjet DV Radost, Baderna 20 

26. rujna Edukativni posjet TOŠ Bernado Parentin 7 

11. prosinca Posjet uredu Djeda Mraza, DV Crvenkapica 27 

18. prosinca Posjet uredu Djeda Mraza, OŠ Finida 30 

                                    UKUPNO: 12      313 
Tablica 6. Popis informativno-edukativnih posjeta Gradskoj knjižnici Poreč. 
 

5. Aktivnosti u Matičnom odjelu 
U izvještajnoj godini u Gradskoj knjižnici Poreč održano je 23 književnih susreta i stručnih predavanja: 

nadnevak događanje  br. 
posjetitelja 

 
12. veljače Putopisno predavanje “Upoznaj Hrvatsku osobno, Teslin priručnik za hodače”, 

gost: Nikola Horvat 
26 

13. ožujka  Putopisno predavanje „Od mora do vrha – Iran 2017” i predstavljanje knjige  
„Želim dotaknuti nebo“, gost: Matej Perkov 

48 

23. travnja Svečana dodjela Nagrade BOOKtiga, gost: Kristian Novak 60 

24. travnja Prodajni sajam BOOktižin 140 

24. travnja Predstavljanje knjige „Hoćemo li sutra u kino?“, gost: Borivoj Radaković 22 

25. travnja Prodajni sajam BOOKtižin 400 

25. travnja Procjena i otkup starih knjiga „Sat za kolekcionare“, voditelj: Rok Glavan 12 

25. travnja 4. javna aukcija starih knjiga i tiskovina, voditelji: Rok Glavan i Tomo Vučinić 13 

25. travnja Predstavljanje knjige „Glavom kroz zid“, gost: Zoran Predin 65 

26. travnja Prodajni sajam BOOKtižin 300 



26. travnja Procjena i otkup starih knjiga, voditelj: Tomo Vučinić 11 

26. travnja Predstavljanje monografije „Šavrinka“, gošće: Ingrid Celestina i Suzana Todorović 12 

27. travnja Prodajni sajam BOOKtižin 120 

27. travnja Predstavljanje knjige „Cvjećarnica u Kući cveća: kako smo usvojili i živeli Alana 
Forda“, gost: Lazar Džamić 

50 

10. svibnja Svečana dodjela Nagrade Laurus nobilis 112 

26. svibnja Književni susret XXIV. Badavca 80 

8. lipnja Književni susret i predstavljanje zbirke „XXVI. Verši na šterni“ 135 

22. listopada Književni susret „Divljakuša uživo!“, gošća: Marina Šur Puhlovski 44 

28. listopada  Multimedijalno predavanje i predstavljanje knjige  
„Latinskom Amerikom uzvodno:  
za Che Guevarom od Patagonije do Kube“, gost: Jasen Boko 

60 

11. studenoga  Predstavljanje zbirke pjesama „Mogućnost povremenih oborina“, 
gost: Mladen Blažević 

20 

29. prosinca Predstavljanje knjiga “Prehrana za koju smo stvoreni” i “Postom do zdravlja i 
dugovječnosti”, gost: Dalibor Petrinić 

65 

 UKUPNO: 21       1795 
Tablica 7. Popis manifestacija i broj posjetitelja u 2019.  

 

6. Aktivnosti za mlade - ciklus radionica „Prije kave u 2“ 
Gradska knjižnica Poreč od 2015. godine provodi ciklus radionica za srednjoškolce i mlade naziva “Prije kave u 2”. 
Radionice su osmišljene na način da se zanimljivim, kreativnim sadržajem i programom koji se odvija u 
prostorijama Gradske knjižnice Poreč mladima omogući da imaju mjesto gdje mogu provoditi svoje slobodno 
vrijeme. Zamisao se temelji na ideji kako bi mladi, tijekom godine, sudjelovali u radionicama kreativnog čitanja i 
pisanja, plesa, drame, crtanja karikatura, raznih predavanja, edukacije ili pak pomoći pri učenju, pa sve do igranja 
društvenih igara i provođenja slobodnog vremena uz šalicu kave. 
Cilj ovog projekta je aktiviranje, razvijanje i korištenje individualnih potencijala mladih sugrađana. Želja nam je dati 
im priliku da razvijaju svoje socijalne, kulturne i komunikacijske vještine, ali i osjećaj tolerancije, sigurnosti i 
pripadnosti društvenom okruženju te da prepoznaju Gradsku knjižnicu Poreč kao mjesto društvenog okupljanja 
gdje će upravo oni tijekom cijele godine biti moderatori i sudionici zajedničkih druženja.  

nadnevak vrsta aktivnosti  br. 
posjetitelja 

30. siječnja Predavanje „Volim te mama, ali ne više od Fortnitea“, gost: Krešimir Krolo  46 

13. veljače Predavanje „O ljubavi i braku u Istri u srednjem i ranom novom vijeku“, 
gošća: Marija Mogorović Crljenko  

40 

13. studenoga  Predstavljanje zbirke PoZiCa 2019., gosti: pohvaljeni učenici na Natječaju 
Laurus nobilis 

52 

 UKUPNO: 3              138 
Tablica 8. Popis radionica i broj posjetitelja na manifestaciji Prije kave u 2  

 

 

7. Izložbena djelatnost 
Izložbe, te njihov popratni sadržaj, ostvaruju se u knjižnicama kao nadogradnja osnovne knjižnične djelatnosti, one 
su svojevrsne informacijska pomagala - namijenjene su informiranju o temi i s njom spojenim podtemama i 
motivima. Pomoću njih poboljšava se dostupnost i protok informacija radi što bolje komunikacije između 
ponuđenog znanja i njegovih korisnika. Iz tih razloga u izvještajnoj godini priređene su dvije izložbe u suradnji s 
Filatelističkim društvom Poreč.  
 

nadnevak voditelj / aktivnost 
 

br. korisnika 
 

Od 2. do 12. Filatelistička izložba „Dječje knjige na poštanskim markama“, 160 



travnja priredio: Slavoljub Katančević 

Od 13. do 17. 
svibnja  

Tematska vitrina o moru u sklopu aMore festivala  56 

Od 6. prosinca 
2019. do 6. 
siječnja 2020. g. 

Filatelistička izložba „Iz Djedovog poštanskog sandučića“, priredio: 
Slavoljub Katančević 

620 

Od 21. do 26. 
listopada  

Tematska vitrina o poduzetništvu  62 

 UKUPNO: 4 898 
Tablica 9. Organizirana izložbena djelatnost tijekom 2019. godine 

 

8. Suradnja s institucijama i udrugama 
 

8.1. Dom za starije i nemoćne osobe u Poreču 
Gradska knjižnica Poreč, u suradnji s Domom za starije i nemoćne osobe u Poreču, od 2016. godine provodi 
socijalno-inkluzivni projekt Sretne priče. Riječ je o projektu redovitog čitanja u Domu za starije i nemoćne osobe u 
Poreču. Godine 2018. godine predstavlja se zajednički portal „Sretne priče“, kako za sve narodne knjižnice u 
Istarskoj županiji, tako i za pripadajuće domovima za starije i nemoćne osobe.  
Tijekom izvještajne godine naši su volonteri provodili individualna druženja s korisnicima Doma, a 5. studenoga, u 
sklopu obilježavanja Mjeseca hrvatske knjige, održan je susret s Mirjanom Margetić, višom muzejskom 
pedagoginjom iz  Etnografskog muzeja Istre, koja je održala predavanje o iščezlom vremenu i svim onim zapisanim i 
nezapisanim pričama o isprepletenosti sjećanja, znanja i pričanja o materijalnoj i nematerijalnoj kulturi djetinjstva.  
 

8.2. Centar za inkluziju i podršku u zajednici  
Projekt Centra za inkluziju Život pun mogućnosti provodi se od 1. srpnja 2015. godine te ima za cilj povećati 
kompetencije za tržište rada i zapošljavanje osoba s intelektualnim teškoćama putem razvoja dnevnih radnih 
aktivnosti te jačanjem aktivnog sudjelovanja u zajednici. Dio projektnih aktivnosti odnosi se na poticanje većeg 
uključivanja osoba s intelektualnim teškoćama u život zajednice i to razvojem programa volontiranja. Tako je 
Gradska knjižnica Poreč u izvještajnoj godini nastavila suradnju u projektu Centra te jednom tjedno dvoje volontera 
dolazi u knjižnicu i pomažu u Odjelu za djecu i mlade Gradske knjižnice Poreč.  
 

8.3. Društvo naša djeca Poreč 
U suradnji s Društvom naša djeca Poreč, tijekom izvještajne godine organizirane su dvije edukativno-kreativne 
radionice za djecu. Radionice su održane u sklopu projekta Bajkaonica pod vodstvom volonterke DND-a, Dubravke 
Stevanović.  

 
8.4. Obilježavanje Tjedna istarskih knjižnica  
Tijekom izvještajne godine, od 23. do 27. rujna, Društvo bibliotekara Istre pokrenulo je novi program pod nazivom 
Tjedan istarskih knjižnica kojim se želi povezati sve vrste knjižnica na području Istarske županije kroz različite 
aktivnosti objedinjene središnjom temom. U izvještajnoj godini program je bio posvećen informacijskoj pismenosti. 
Obilježavanju ovog programa priključila se i Gradska knjižnica Poreč omogućavanjem dostupnosti informacija o 
svojim e-uslugama: kako pretraživati katalog Knjižnice, pregledati zaduženu i rezerviranu građu online te rezervirati 
željenu građu, kako pregledati povijest posudbe, samostalno produžiti rok posudbe zadužene građe te koristiti 
platformu I-Biblos.  

  
8.5. Obilježavanje Mjeseca poduzetništva 
Grad Poreč-Parenzo organizira manifestaciju Mjesec poduzetništva kroz koju želi pomoći postojećim 
poduzetnicima, ali i onima koji to tek planiraju postati. Izvještajne se godine i Gradska knjižnica Poreč priključila 
programu Mjeseca poduzetništva u Poreču kroz interaktivnu radionicu pod vodstvom knjižničarke, putem koje smo 
pokazali kako se stečena znanja i mogućnosti mogu koristiti kako bi se ideje provele u djela. Ovom se radionicom 
najavilo i predstavljanje prve slikovnice jugoistočne Europe „Ja sam mali poduzetnik!“ koje se održalo u Maloj 
vijećnici Grada Poreča u ponedjeljak 21. listopada. Od 21. do 26. listopada pripremljena je vitrina o poduzetništvu s 
izborom najnovijih i najrelevantnijih knjiga iz područja poduzetništva, iz fonda Gradske knjižnice Poreč. 

 



8.6. Gradska knjižnica Poreč u programu festivala aMORE 
Gradska knjižnica Poreč priključila se obilježavanju porečkog festivala aMORE i to edukativno-praktičnim 
predavanjem o životu bez otpada „Zero waste“ koju je vodila Anamarija Prgomet. Predavanje se održalo u srijedu 
15. svibnja u Odjelu za djecu i mlade. Osim toga, tijekom trajanja festivala, od 13. do 17. svibnja, u sklopu aMORE 
EDU, pripremljena je i tjedna tematska vitrina o moru s bogatim izborom knjiga za sve uzraste iz fonda Gradske 
knjižnice Poreču.  
 

8.7. Gradska knjižnica Poreč u suradnji s DV Radost Poreč 
Gradska knjižnica Poreč priključila se vrtićkom projektu zavičajnosti organizacijom predstavljanja slikovnice za djecu 
„Dvi male ruke“ na čakavskom dijalektu, a predstavile su je autorica Lili Jelenaca i ilustratorica iste, Marina Dželalija 
Jakominić. Susret je održan u prostorijama vrtića Radost u Poreču. 

 
8.8. Gradska knjižnica Poreč u programu Advent Poreč 
U sklopu manifestacije Advent Poreč Gradska knjižnica Poreč pridružila se svojim bogatim programom te su 
tijekom prosinca održane sljedeće aktivnosti:   

nadnevak aktivnosti br. 
posjetitelja 

od 6. prosinca do 6. 
siječnja 

Ured Djeda Mraza  
 

330 

9. prosinca Malo kino: Spašavanje Djeda Mraza 18 

10. prosinca Predavanje za mlade „Od Božića do Božića, od beside do beside“, 
gošća: Alvijana Klarić 

32 

12. prosinca Kreativna radionica „Adventska rukotvornica“, gošća: Sanja 
Matošević 

12 

13. prosinca Edukativno-kreativna radionica „Aaaaapćihaaaa! Nazdravlje, 
Djede!“ 

22 

16. prosinca Malo kino: Chillyjev Božić 10 

17. prosinca Kamishibai predstave za male i velike „Antuntun“ 53 

17. prosinca Kamishibai predstave za male i velike „Turčin, Žabe, Mjehurići“ 53 

17. prosinca Kamishibai predstave za male i velike „Brivec frizer in pediker“ 53 

17. prosinca Kamishibai predstave za male i velike „Bicikl“ 53 

17. prosinca Kamishibai predstave za male i velike „Mali šef“ 53 

17. prosinca Kamishibai predstave za male i velike „Povrće“ 50 

17. prosinca Kamishibai predstave za male i velike „Miška i vjetar“ 52 

17. prosinca Kamishibai predstave za male i velike „Kako dijelimo tetka“ 50 

20. prosinca  Edukativno-kreativna radionica „Čarobni ključ za Djeda Mraza“ 17 

3. siječnja Društvene igre „Čovječe, ne ljuti se! 13 

 UKUPNO: 16 871 
Tablica 10. Popis aktivnosti u programu Advent Poreč 2019. 
 

8.9. iBiblos 
U 2019. godini nastavlja se suradnja gradskih knjižnica Istarske županije i nakladničke kuće Beletrina iz Ljubljane 
kroz projekti iBiblos, u kojemu svi članovi gradskih knjižnica u Istarskoj županiji mogu koristiti digitalnu platformu 
iBiblos i posuđivati e-knjige sukladno pravilima posudbe u knjižnicama. Dostupne knjige su na hrvatskom jeziku, a 
omogućeno je čitanje novih i popularnih naslova raznih žanrova beletristike i publicistike na elektroničkim 
uređajima.  
 

9. Izdavačka djelatnost 
U lipnju izvještajne godine, u izdanju i nakladi Gradske knjižnice Poreč, tiskana je knjiga XXVI. Verši na šterni, zbirka 
pjesama čakavskih pjesnika. Odabir pjesama učinila je Nada Galant, a likovno i grafičko oblikovanje potpisuje 
dizajnerica Enrika Vežnaver Vidović. Urednica je dr. sc. Irides Zović.  
   



10. Izvještaj o prihodima i rashodima 
Red Račun Opis Prethodna 

godina 

Ostvareno % 

broj Iz RP   1-12 2018. 1-12  2019.   

A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-8) 1.426.997 1.452.152 102% 

  63 Prihodi od subjekta unutar općeg proračuna: (1-3) 184.500 132.955 72% 

1 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 0 3.455 0% 

2 6361 Tekuće pomoći PK iz proračuna koji im nije 

nadležan 

54.500 44.500 82% 

3 6362 Kapitalne pomoći PK iz proračuna koji im nije 

nadležan 

130.000 85.000 65% 

          0% 

  65 Prihodi od administ. pristojbi i  posebnim 

propisima (4) 
169.892 230.070 135% 

4 6526 Ostali nespomenuti prihodi-članarine 169.892 230.070 135% 

  66 Prihodi od pruženih usluga i od donacija: (5-6) 160 0 0% 

5 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup 160 0 0% 

6 6631 Tekuće donacije 0 0 0% 

  671 Prihodi iz nadležnog proračuna za 

prorač.korisnike 
1.072.445 1.089.127 102% 

7 6711 Prihodi iz proračuna za financiranje poslovanja 996.445 1.009.127 101% 

8 6712 Prihodi iz proračuna za financiranje 

nefinan.imovine: (7-8)  

76.000 80.000 105% 

B. 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJ. 

IMOVINE (9-10) 

IMOVINE (9) 

0 0 0% 

  72 Prihodi od prodaje proiz. dugot. imov.: (9-10) 0 0 0% 

9 7211 Stambeni objekti 0 0 0% 

10 7212 Poslovni objekti 0 0 0% 

A+B+C   UKUPNO PRIHODI (1-10) 1.426.997 1.452.152 102% 

            

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (11-43) 1.225.890 1.263.841 103% 

  31 Rashodi za zaposlene: (11-14) 793.397 791.501 100% 

11 3111 Plaće za redovni rad 663.096 667.249 101% 

12 3121 Ostali rashodi za zaposlene 16.248 13.800 85% 

13 3132 Dop. na plaće: dop. za zdravstveno osigur. 102.780 109.588 107% 

14 3133 Dop. Na plaće: dop. za zapošljavanje 11.273 864 8% 

  32  Materijalni rashodi: (15-37) 432.473 471.170 0% 

15 3211 Službena putovanja 8.633 6.892 80% 

16 3212 Naknade za prijevoz 68.000 68.880 101% 

17 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 4.800 0% 

18 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0 0 0% 

19 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 35.009 34.325 98% 

20 3223 Energija 66.550 65.098 98% 

21 3224 Materijal i dijelovi za tek. i invest. održava.  525 4.724 900% 

22 3225 Sitan inventar 0 1 0% 



23 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 17.729 19.873 112% 

24 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 10.377 35.588 343% 

25 3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.334 0 0% 

26 3234 Komunalne usluge 5.402 5.187 96% 

27 3235 Zakupnine i najamnine 350 3.762 0% 

28 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0 0 0% 

29 3237 Intelektualne i osobne usluge 90.297 85.392 95% 

30 3238 Računske usluge 35.295 39.750 113% 

31 3239 Ostale usluge 43.080 39.589 92% 

32 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 24.103 28.541 118% 

33 3292 Premija osiguranja 9.918 9.094 92% 

34 3293 Reprezentacija 1.441 629 44% 

35 3294 Članarine 450 450 100% 

36 3295 Pristojbe i naknade 988 1.053 107% 

37 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.992 17.542 135% 

  34 Financijski rashodi: ( 38-43) 20 1.170 5850% 

38 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka  0 0 0% 

39 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 1.140 0% 

40 3432 Negativne tečajne razlike 0 0 0% 

41 3433 Zatezne kamate 20 30 150% 

42 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0 0 0% 

43 3833 Naknade štete zaposlenicima 0 0 0% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE: (44-53) 

210.635 188.311 89% 

  42 Rashod za nabavu proizv.dug.imo.:(44-52) 166.085 188.311 113% 

44 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

45 4214 Ostali građevinski objekti 0 0 0% 

46 4221 Uredska oprema i namještaj 10.085 5.819 58% 

47 4222 Komunikacijska oprema 0 0 0% 

48 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0% 

49 4226 Sportska i glazbena oprema 0 0 0% 

50 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0 17.492 0% 

51 4241 Knjige u knjižnicama 156.000 165.000 106% 

52 4262 Ulaganje u računalne programe 0 0 0% 

  45 Rashodi za dodatna ulaganja nefi. Imovini (53) 44.550 0 0% 

53 4511  Dodatna ulaganja na građev. objektima 44.550 0 0% 

F. 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATU ZAJMOVA: (54) 

0 0 0% 

54 5441 Otplata glavnice od zajmova  banaka 0 0 0% 

D+E+F   UKUPNO RASHODI  (11-54) 1.436.525 1.452.152 101% 

    UKUPNI VIŠAK/MANJAK PRIHODA  0 0 
  

      

 
      



 

         Ravnateljica: 
         dr. sc. Irides Zović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


